העותר טוען עוד כי החלטת
ביהמ"ש בדבר הפטור מתשלום אגרה כבר ניתנה ולפיה ביהמ"ש פטר את העותר מתשלום בסך של 76 ₪, כך שהשגת

המשיב על החלטה זו שלא על ידי ערעור על ההחלטה אינה במקומה.

בכל הנוגע לטענות המשיב לעניין סמכות הסנגוריה להעניק לעותר ייצוג במסגרת עתירה זו טוענת הסנגוריה הציבורית כי
1971 - [נוסח חדש], התשל"ב לפי פקודת בתי הסוהר מייצגת אסירים במסגרת עתירות אסירים הסנגוריה הציבורית
סנגור לאסיר שהגיש ביהמ"ש המחוזי מחליט למנות בו - מקום בתי הסוהר"), בשני מקרים: הראשון "פקודת (להלן:
לחוק 18(ב) לסעיף תכליתית פרשנות פי על או ביהמ"ש של הטבועה סמכותו מכוח זאת ייצוג, ללא אסיר עתירת
הסנגוריה הציבורית, התשנ"ו - 1995 (להלן: "חוק הסנגוריה הציבורית"); והשני - בהתאם להחלטת הסנגוריה הציבורית
כרשות מנהלית, זאת כאשר הייצוג בעתירת אסיר נעשה כהליך נלווה להליך עיקרי אחר בו מייצגת הסנגוריה את האדם
בסמכותה של בבסיס ההכרה העומד כי הטעם טוענת הסנגוריה מינוי.

מעבר להשלכותיה על זכויות
נאשמים ואסירים, קשורה השאלה גם להיבטים ציבוריים נוספים ובהם היבטי תקצוב, היבטים של שווין בין מתדיינים וכן
ההליכים בתחום מרכזי כגוף הציבורית הסנגוריה של לעוצמתה לב בשים הדין, עריכת עיסוק בכלל שעניינם היבטים
הגובלת ככזו ומרכזיותו עוצמתו את להגדיר ניתן עיסוקו שבתחומי ממשלתי גוף הפלילי, לתחום והנלווים הפלילים
בהגדרתו של מונופולין בהתאם להוראות סעיף 26 (א) חוק ההגבלים העסקיים, תשמ"ח-1988. לא בכדי נקבע בסעיף
18(ג) לחוק הסנגוריה הציבורית כי "שר המשפטים, בהסכמת שר האוצר ובאישור ועדת החוקה, חוק ומשפט של
הכנסת, רשאי לקבוע זכאים נוספים על אלה המנויים בסעיף זה, בדרך כלל, בהדרגה או לפי אזורים".

הטעם למינוי סניגור
בפני ועדת השחרורים והטענה כי יש לראות את ההליך שבפני כהליך נלווה להליך המתנהל בפני ועדת השחרורים, זאת

מהטעם שתוצאות ההכרעה השיפוטית בעתירה זו יכול וישפיעו על תוצאות ההליך המתנהל בפני ועדת השחרורים.

סעיף 18 לחוק הסניגוריה הציבורית, התשנ"ו - 1995, עוסק בזכאות לייצוג ע"י סנגוריה ציבורית. הסעיף מפרט שורה
של הליכים, חלקם בתחום הישיר של ההליך הפלילי וחלקם בהליכים נלווים. בתחום עיסוקו של שב"ס מפרט סעיף 18
של זכותם מוסדרת למשל, כך, ציבורי. סנגור ע"י לייצוג זכאות קיימת בהם תחומים הציבורית הסנגוריה לחוק (א)
עצורים לייצוג; הזכות לייצוג בהתאם להוראות סעיף 16(ד) לחוק שחרור על-תנאי ממאסר, תשס"א-2001; הזכות לייצוג
שהוגשה אסיר של זכותו התשס"ו-2006; מין, עבירות ביצוע מפני הציבור על הגנה לחוק 24 או 6(ד)(1) סעיף לפי
בעניינו לבית המשפט בקשה להחזקה בהפרדה לפי סעיף 19ה לפקודת בתי הסוהר; זכותו של אסיר שהוגשה בעניינו
לבית המשפט בקשת היתר לטיפול רפואי לפי סעיף 19יג לפקודת בתי הסוהר. אין חולק כי במסגרת פירוט של זכאויות

הסיכוי של אסיר המסווג בקטגוריה א' "המשפט", כרך "ספר עדי אזר",
לחופשות לשכנע ועדת שחרורים כי הוא ראוי לשחרור מוקדם קלוש ביותר. בהתאם, להליך המשפטי שבסופו יוגדר האם
אסיר מסווג בצורה זו או אחרת והאם ניתן לשקול את הוצאתו לחופשות יכול ויהיו השלכות ישירות על ההליך המתנהל

מכוח הוראות חוק שחרור על תנאי ממאסר, התשס"א - 2001.

מכאן שהחלטת הסנגוריה הציבורית לראות בעתירה זו שבפני, שעניינה שינוי סיווגו של העותר והוצאתו לחופשה, כהליך
הנלווה לייצוג שניתן לעותר בעניין ההליך המתנהל בפני ועדת השחרורים, היא החלטה ראויה.

בקשת העותר לפטור מתשלום אגרה:

לראות אין כי אדגיש אגרה.

זאת כדי שישקלו את הפעלת הסמכות בהתאם להוראות סעיף 18(ג) לחוק הסנגוריה הציבורית
את האפשרות ליזום תיקוני חקיקה. כל זאת בשים לב לסמכותם ובהתחשב בניסיון המצטבר, בצרכים כפי שעולים מעת

לעת, ובמכלול הנתונים הנדרשים לעניין, כפי שנלמדו והצטברו בעשרים שנות פעולתה של הסנגוריה הציבורית.

המזכירות תשלח עותק פסק דין לב"כ הצדדים.

ניתן היום, י"ח שבט תשע"ז, 14 פברואר 2017, בהעדר הצדדים.

ר' שפירא, ס. נשיא